
PORTARIA N.º 17.409, DE 03/05/2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE REMOÇÃO DE PROFESSOR 
EFETIVO POR PERMUTA NA REDE ESCOLAR 
MUNICIPAL. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O 
ARTIGO 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA E O DISPOSTO NO 
ARTIGO 25, INCISO II, DA LEI Nº 3.356, DE 20/10/2010; 
 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Remover por permuta, as profissionais do Magistério Público 
Municipal, conforme descrito abaixo, a partir de 03/05/2021, conforme Artigo 25, Inciso 
II, da Lei n.º 3.356/2010 e Processo n.º 3861/2021, a saber: 
 
ORDEM MATRÍCULA NOME 

PROFESSOR 
LOTAÇÃO 
ANTERIOR 

LOTAÇÃO 
ATUAL 

01 26.693 Rosilene de Oliveira 
Jorge 

EMEF Abílio 
Correia de 
Amorim 

EMEF José 
Marcos 
Rampinelli 

02 7450 Maria de Lourdes 
Vescovi Padilha 

EMEF José 
Marcos 
Rampinelli 

EMEF Abílio 
Correia de 
Amorim 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de Maio de 2021. 
 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 




